

## **Rapport fra komitémøte i LVF/World Service, Montreux, Sveits, 20.-21.01.2015**

v/Jenny Skumsnes Moe

Møter i LVF World Service holdes to ganger årlig, og årets januarmøte fant sted i Montreux, Sveits. Undertegnede sitter som komitémedlem, i kraft av å være representant fra Dnk i Rådet i Det lutherske verdensforbund. World Service er LVFs bistandsorganisasjon og UNHCRs 5. største samarbeidspartner i humanitært arbeid, spesielt fokusert på katastrofer og flyktninghjelp. Augusta Victoria-sykehuset i Jerusalem er blant annet under LVF/World Service, med et større internasjonalt samarbeidsnettverk rundt seg, vel og merke. World Service har adskilt budsjett fra resten av LVF, og LVF-inntekter, som f.eks. medlemsavgifter, inngår derfor ikke i budsjettene. Derimot er støtte fra kirkelige donorer svært viktige, der bl.a. Svenska kyrkan inngår som største kirkelige donor og samarbeidspartner. Kirkens Nødhjelp inngår også som en viktig donor og samarbeidspartner. Møtene er til vanlig innholdsrike, med generelle orienteringer om drift, målsettinger og økonomi, samt mer spesifikke om bl.a. landprogrammer og nye retningslinjer. I år var siste dagen av komitéprogrammet lagt til Genève, med svært relevante besøk til Internasjonale Røde Kors/Røde Halvmåne (ICRC), UNHCR og FN-bygningen.

### *Viktige momenter fra møtet*

Møtet startet i år med en orientering fra direktøren, Maria Immonen. World Service har det siste året vært preget av store utskiftninger i staben, noe som har gjort at flere ikke-akutte planlagte prosesser har blitt utsatt. Det er allikevel god kontinuitet i programmene og i den daglige driften. I løpet av 2014 ble det fra FN erklært fire L3-katastrofer, et høyere antall enn noen gang tidligere deklart. World Service har respondert på alle, gjennom flyktningarbeid for syriske flyktninger, arbeid i Sør-Sudan, Irak og Den sentralafrikanske republikk. World Service har ikke respondert på to konkrete henvendelser: 1) Ebola-krisen, dette grunnet manglende landprogram, manglende medisinsk ekspertise og tilstedeværelse av luthersk kirke som jobbet helserettet, 2) Ukraina-konflikten.

En viktig forandring i strukturen for World Service er driften av Augusta Victoria-sykehuset. Det er skilt ut som en egen post i budsjettet og inngår nå i landprogrammet under Program Officer (nylig ansatte Anne Caroline Tveøy, tidligere jobbet for Kirkens Nødhjelp) for Midtøsten og Nord-Afrika.

Ellers var møtet preget av den nye budsjettsituasjonen som har oppstått i Sveits, som følge av Den sveitsiske nasjonalbankens beslutning om ikke å videreføre minste-valutakursen på 1,20 Sveitserfranc pr. Euro. Dette har medført at utgiftene øker i Geneve, samt at inntektene minsker, da disse stort sett er i form av Euro som nå er svekket mot Sveitserfrancen. World Service har imidlertid gode reserver, men dette vil presse et behov for økte donasjoner. For LVF generelt vil det også innebære budsjettjusteringer (også for World Service sitt anliggende), som vil innebære kutt, om enn ikke i stabsantall, så i stabstimer. Dette gjør det også - hvis mulig - enda mer presserende for Den norske kirke å løse Fair Membership Fee-problemet over de siste årene, og se på muligheten for økte donasjoner. Under møtet ble det etterlyst behov for oppdaterte sikkerhetsplaner, og en orientering om dette vil foreligge på møtet i juni - i forbindelse med LVFs rådsmøte.

## ***Genève***

Den avsluttende dagen i Genève, spesielt med UNCHR, var svært inspirerende og viktig. Verdenssamfunnet står i dag overfor en stor utfordring i møte med økte flyktningestrømmer, parallelt med rapporterte fall i donasjoner. Dette påvirker i stor grad handlekraften til de humanitære organisasjonene og utgjør en konkret utfordring til våre kirkelige fellesskap.